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steds, og jeg ved ikke, hvor vi skulle faa 
de nødvendige Lokaler, dersom man vil 
slette hele den Konto. Dertil kommer 
endvidere et Hensyn, som det forekommer 
mig, vi skylde disse Fo":reiiipgqr," saa at Vi 
ikke brat borttage det Statstilskud, de hidtil 
liave modtaget, nemlig, dette, at de have en- 
gageret sig ved Lejéniaar i et længere Tids- 
rum. For Gfficersforeningen i København 
tror jeg, at Lejemaalet varer endnu en to-tre 
Aar, og derfor mener jeg, at i Stedet for 
at tage hele Bevillingen bort paa een Gang 
skylde vi det Hensyn at nedsætte den suc- 
cessivt for ikke at bringe Forstyrrelse ind i 
de res Virksomhed ved pludselig at borttage 
hole Beløbet. 

Hvad angaar Spørgsmaalet om Biblio- 
tekerne, mente det ærede Medlem for Kø- 
'.'benHayns Amts 2den Valgkreds (K. M. 
Klausen), at man kunde henvise 
Officersbibliotekerne og Underofficersbiblio- 
tékerne tiF det kgl. Bibiiotek. Der har 
været forsøgt noget saadant, men det har 
vist ',sig,-, - at der . ikke er den fornødne 
Plads paa det kgl. Bibliotek. Det er mu- 
il ig t at der i Universitetsbiblioteket kan 
optages en Afdeling af disse militære 
Skrifter, men det kan rdå,%s,,e støde paa 
adskillige Vanskeligheder at faa den for- 
nødne Ordning af Administration o. s. v. 
Det er et. Spørgsm aal, der er Gren stand for 
min Opmærksomhed, men i dette Øjeblik 
kan jeg ikke finde det tilraadeligt at nægte 
de Bevillinger, som hidtil have været op* 
førte paa Finansloven i dette Øjemed. 

Det ærede, Medlem for Københavns 
Amts 2den Valgkreds var saa inde paa 
Spørgmaalet om Usserød Klædefabrik og 
mente, at der var for megen Forskel paa 
den Fortjeneste, Fabrikken þ;à.1i naar den 
sælger til private, og den, den har, naar 
den sælger til Statsbanerne og til Hæren. 
Ja, Salget til private er gaaet betydeligt 
ned i de senere Aar, fordi de private have 
ment, at, det var for dyrt at købe Klæde 
paa Usserød Klædefabrik. Men man har 
maattet gøre nogen Forskel paa, om man 
sælger til private Folk eller til en stor 
Statsinstitution, hvad enten det nu er 
Statsbanerne eller Ræren. Thi det er 
selvfølgeligt.' at en, større Forbruger altid 
maa have nogen Rabat, og det har Usse- 
rød Klædefabrik ogsaa givet baade til 
Statsbanerne og til Hæren. O'g jeg gør 
opmærksom paa, at Statsbanerne for nogle 
Aar siden have truet med, at de vilde 
købe deres Tøj i U S ' l l ,  9g Usserød 
Klædefabrik har da strakt sig saa; vidt 
som muligt for til en saa stor Forbruger 

I ' at  sælge saa billigt som muligt. 

Hvad angaar Spørgsmaalet om Af- 
skrivninger, da vil der blive foretaget 
saadanne, som hidtil ikke have været fore- 
tagne. Men hele dette Spørgsmaal skal 
nærmere blive drøftet med det ærede Fi- 
nansudvalg. Det ærede Medlem for Kø- 
benhavns . Amts 2den Valgkreds henviste 
Hh hvad der foregik, da General Madsen 
var Krigsminister. Det forekommer mig 
ikke, at der er nogen Anledning til at 
rippe op i denne gamle Sag, thi der fore- 
ligger ikke noget fra min Side, uden at 
det fuldstændig loyalt er blevet oplyst for 
det ærede: Finansudvalg. 

Det ærede Medlem for Københavns 
' Amts, 2den Valgkreds kom ind paa at tale 
om Udgifterne til Indkaldelse af det ældre 
Mandskab i 6 Dage i Henhold til den nu- 
gældende Hærlov. Det ærede Medlem op- 
gjorde her et meget stort Regnestykke. 
Det var ikke nok med de 109,000 Kr., 
som faktisk ere givne ud, men han gjorde 
ogsaa et Regnestykke op p ver,: hvormeget 
spildt Arbejdskraft de 6 Dages Fraværelse 
"df' 'rte,'' og over de Udgifter, som de ind- 
kaldte maatte have ved Siden af. Det 
ærede Medlem fik Beløbet op til, jeg tror, 
332,000 Kr. Ja, paa den -.,M':Nade regnet 
kan man jo faa et stort Regnestykke, 
men Statens Bidrag, Statens Udgifter i An- 
ledning af de 6 Dages Ihdkaldßfse, er i Aar 
kun 109,000 Kr., og jeg gør her opmærk- 
som paa, at vel har Ser været Modstand 
mod denne Indkaldelse af det ældre Mand- 
skab, da vi behandlede Hærloven her for 
nogle Aar siden, men paa den anden Side 
vandtes der noget ved Indførelsen af de 
6 Dages Genindkaldelse. Det, som vand- 
tes, var en 1.5 Dage kortere Uddannelse 
for hver menig i Fremtiden. Naar 
det ærede Medlem regner ,:lId", hvad 
Værdi det har, vil han komme til 
større Tal, end han kommer tit ved at 
regne med Værdien af den Arbejdskraft, 
som han mente var tabt ved . Indkaldelsen 
i de 6 Dage. Endvidere er der vundet 
det, at tidligere maatte det ældre Mand- 
skab indkaldes 3 Gange, en Gang hvert 
Aar i 3 Aar, det er ii.-ti ophævet,, men til 
Gengæld har man faa et disse 6 Dages 
Indkaldelse til Reserven, for det kan jo 
ikke hjælpe noget at have  ̂ en. Reserve, der 
har en helt anden Betydning, end Reser- 
ven havde tidligere, naar man ikke kan 
indkalde den til Øvelser. Men det er af- 
gjort ved Lov, og jeg skal derfor ikke 
fortsætte Forhandlingen herom med det 
ærede Medlem. 

Det ærede Medlem sagde, at Office- 
rerne < ere saa hensynsfulde mod 홢 dette æl- < 


